



Ente acque della Sardegna
Ente abbas de Sardigna



SERVIZIO GESTIONE NORD

**SERVIZIO DI GESTIONE DELLE CENTRALI DI SOLLEVAMENTO DI
SANTA MARIA COGHINAS, REGOLAZIONE DELLE PORTATE DEGLI
ACQUEDOTTI COGHINAS I E II E CONTROLLO DEGLI IMPIANTI DI
SOLLEVAMENTO RICADENTI NEL TERRITORIO DEL
SERVIZIO GESTIONE NORD**

DUVRI – Allegato B.2

SERVIZIO DI GESTIONE DELLE CENTRALI DI SOLLEVAMENTO DI SANTA MARIA COGHINAS, REGOLAZIONE DELLE PORTATE DEGLI ACQUEDOTTI COGHINAS I E II E CONTROLLO DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO RICADENTI NEL TERRITORIO DEL SERVIZIO GESTIONE NORD

| COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SOMMARIO (STIMA DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA - p.to 4 Alleg. XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | | | |
|---|------|--|--------------|-----------|-----------|----------|------|-----------|---------------------|------------|
| N | COD | DESIGNAZIONE DELLE OPERE | DIMENSIONI | | | | U.M. | QUANTITA' | IMPORTI | |
| | | | parti uguali | Lunghezza | Larghezza | S/H/peso | | | unitario | TOTALE |
| 1 | | APPRESTAMENTI PREVISTI NEL DUVRI (p.to "a" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs 81/2008) | | | | | | | | |
| 1.1 | | Delimitazione del sito di lavoro presso l'opera di presa nella Diga di Casteldoria - freq. Trimestrale | | | | | | | | |
| | A011 | Delimitazione mediante barriera stradale in plastica bicolore tipo "New | 2.00 | 20.00 | 1.00 | 2.00 | ml | 40.00 | € 7.50 | € 600.00 |
| | A039 | Jersey" Segnaletica stradale di prescrizione (precedenza, divieto, obbligo) | 4.00 | 1.00 | 1.00 | 2.00 | cad | 8.00 | € 12.00 | € 96.00 |
| | | | | | | | | | PARZIALE voce (1.1) | € 696.00 |
| 1.2 | | Servizi di stoccaggio temporaneo rifiuti presso la centrale di sollevamento di S.M. Coghinas - freq. continua | | | | | | | | |
| | A006 | Vasca di raccolta per sostanze inquinanti e/o infiammabili, in acciaio | 2.00 | 1.00 | 1.00 | 9.00 | cad | 18.00 | € 25.00 | € 450.00 |
| | A007 | Contenitore di raccolta tipo CARGOPALLET realizzato in plastica per sostanze destinate a conferimento indifferenziato | 2.00 | 1.00 | 1.00 | 9.00 | cad | 18.00 | € 28.50 | € 513.00 |
| | A009 | Cassetta di medicazione contenente presidi medicali prescritti dall'art. 1 D.M. del 28-7-1958 | 4.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | cad | 4.00 | € 95.50 | € 382.00 |
| 2 | | MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE, DPI PER LAVORI INTERFERENTI PREVISTI NEL DUVRI (p.to "b" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | PARZIALE voce (1.2) | € 1 345.00 |
| 2.1 | | Lavorazioni presso le condotte - interferenze per lavori stradali / lavori entro pozzetti - freq. continua | | | | | | | | |
| | A049 | Cuffia antirumore collegata via radio elettronica per lavori stradali | 8.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | cad | 8.00 | € 45.50 | € 364.00 |
| | A048 | Occhiali a stanghette e ripari laterali per protezione | 8.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | cad | 8.00 | € 15.00 | € 120.00 |
| | A039 | Segnaletica stradale di prescrizione (precedenza, divieto, obbligo) | 2.00 | 1.00 | 1.00 | 4.00 | cad | 8.00 | € 14.00 | € 112.00 |
| | A053 | Impianto di segnalazione luminosa notturna da cantiere | 4.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | cad | 4.00 | € 100.00 | € 400.00 |
| | A050 | Indumenti ad alta visibilità CE | 8.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | cad | 8.00 | € 115.00 | € 920.00 |
| | A051 | Fune dinamica di sicurezza (10 mt) CE | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | cad | 1.00 | € 215.00 | € 215.00 |
| | A052 | Imbracatura e corda di sicurezza CE | 2.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | cad | 2.00 | € 295.00 | € 590.00 |
| | | | | | | | | | PARZIALE voce (2.1) | € 2 721.00 |

SERVIZIO DI GESTIONE DELLE CENTRALI DI SOLLEVAMENTO DI SANTA MARIA COGHINAS, REGOLAZIONE DELLE PORTATE DEGLI ACQUEDOTTI COGHINAS I E II E CONTROLLO DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO RICADENTI NEL TERRITORIO DEL SERVIZIO GESTIONE NORD

| COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SOMMARIO (STIMA DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA - p.to 4 Alleg. XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | | | |
|---|------|---|--------------|-----------|-----------|----------|-------|-----------|---------------------|----------|
| N | COD | DESIGNAZIONE DELLE OPERE | DIMENSIONI | | | | U.M. | QUANTITA' | IMPORTI | |
| | | | parti uguali | Lunghezza | Larghezza | S/H/peso | | | unitario | TOTALE |
| 3 | | IMPIANTI TERRA, SPD, ANTINCENDIO, EVACUAZIONE FUMI PREVISTI NEL PSC (p.to "c" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | |
| 3.1 | | Impianti di terra e protezione dalle scariche atmosferiche Impianto di terra e SPD non previsti come necessari dal DUVRI | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | € - | € - |
| | | | | | | | | | PARZIALE voce (3.1) | € - |
| 3.2 | | Impianti antincendio Impianto non previsto come necessario dal DUVRI | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | 0.00 | € - | € - |
| | | | | | | | | | PARZIALE voce (3.2) | € - |
| 3.3 | | Impianti evacuazione fumi Impianto non previsto come necessario dal DUVRI | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | 0.00 | € - | € - |
| | | | | | | | | | PARZIALE voce (3.3) | € - |
| 4 | | MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA PREVISTI NEL DUVRI (p.to "d" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | |
| 4.1 | | Mezzi e servizi di protezione collettiva previsti per i siti dei lavori in appalto | | | | | | | | |
| | A056 | Barella pieghevole in lunghezza, in alluminio | 4.00 | 1.00 | 1.00 | 2.00 | cad | 8.00 | € 25.00 | € 200.00 |
| | A057 | Coperta antifiama delle dimensioni di cm 150x200 | 4.00 | 1.00 | 1.00 | 2.00 | cad | 8.00 | € 12.50 | € 100.00 |
| | A058 | Coperta termica oro/argento delle dimensioni di cm 160x210 | 10.00 | 1.00 | 1.00 | 2.00 | cad | 20.00 | € 12.70 | € 254.00 |
| | | | | | | | | | PARZIALE voce (4.1) | € 554.00 |
| 4.3 | | Mezzi e servizi di protezione collettiva previsti per la specifica formazione delle maestranze | | | | | | | | |
| | A060 | Formazione ed informazione sugli specifici rischi del cantiere in oggetto | 1.00 | 1.00 | 1.00 | 1.25 | corpo | 1.00 | € 600.00 | € 800.00 |
| | | | | | | | | | PARZIALE voce (4.3) | € 800.00 |
| 4.4 | | Mezzi e servizi di protezione collettiva previsti per i visitatori (max 3 visitatori per visita) | | | | | | | | |
| | A047 | Dotazione suppletiva di DPI per visitatore esterno | 3.00 | 1.00 | 1.00 | 1.00 | cad | 3.00 | € 245.00 | € 735.00 |
| | | | | | | | | | PARZIALE voce (4.4) | € 735.00 |

SERVIZIO DI GESTIONE DELLE CENTRALI DI SOLLEVAMENTO DI SANTA MARIA COGHINAS, REGOLAZIONE DELLE PORTATE DEGLI ACQUEDOTTI COGHINAS I E II E CONTROLLO DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO RICADENTI NEL TERRITORIO DEL SERVIZIO GESTIONE NORD

| COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SOMMARIO (STIMA DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA - p.to 4 Alleg. XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | | | |
|---|-----|---|--------------|-----------|-----------|----------|------|-----------|---------------------|------------|
| N | COD | DESIGNAZIONE DELLE OPERE | DIMENSIONI | | | | U.M. | QUANTITA' | IMPORTI | |
| | | | parti uguali | Lunghezza | Larghezza | S/H/peso | | | unitario | TOTALE |
| 5 | | PROCEDURE PREVISTE NEL DUVRI PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (p.to "e" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | |
| 5.1 | | come sopra Fattispecie non prevista come necessaria dal DUVRI | | | | | | | | |
| | | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | 0.00 | € - | € - |
| 6 | | INTERVENTI FINALIZZATI PER SFASAMENTO SPAZIO TEMPORALE LAVORAZIONI INTERFERENTI PREVISTI NEL DUVRI (p.to "f" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | PARZIALE voce (5.1) | € - |
| 6.1 | | come sopra Fattispecie non prevista come necessaria dal DUVRI | | | | | | | | |
| | | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | 0.00 | € - | € - |
| 7 | | MISURE DI COORDINAMENTO PER USO COMUNE DI APPRESTAMNTI, ATTREZZATURE, INFRASTRUTTURE MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (p.to "g" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | PARZIALE voce (6.1) | € - |
| 7.1 | | come sopra Fattispecie non prevista come necessaria dal DUVRI | | | | | | | | |
| | | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | 0.00 | € - | € - |
| | | | | | | | | | PARZIALE voce (7.1) | € - |
| | | | | | | | | | TOTALE | € 6 851.00 |

SERVIZIO DI GESTIONE DELLE CENTRALI DI SOLLEVAMENTO DI SANTA MARIA COGHINAS, REGOLAZIONE DELLE PORTATE DEGLI ACQUEDOTTI COGHINAS I E II E CONTROLLO DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO RICADENTI NEL TERRITORIO DEL SERVIZIO GESTIONE NORD

| COMPUTO METRICO ESTIMATIVO SOMMARIO (STIMA DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA - p.to 4 Alleg. XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | | | |
|---|-----|---|--------------|-----------|-----------|----------|------|-----------|----------|------------|
| N | COD | DESIGNAZIONE DELLE OPERE | DIMENSIONI | | | | U.M. | QUANTITA' | IMPORTI | |
| | | | parti uguali | Lunghezza | Larghezza | S/H/peso | | | unitario | TOTALE |
| | | RIEPILOGO COSTI DELLA SICUREZZA (COSTI valutati ai sensi del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | |
| 1 | | APPRESTAMENTI PREVISTI NEL DUVRI (p.to "a" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs.81/2008) | | | | | | | | |
| 2 | | MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE, DPI PER LAVORI INTERFERENTI PREVISTI NEL DUVRI (p.to "b" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | |
| 3 | | IMPIANTI TERRA, SPD, ANTINCENDIO, EVACUAZIONE FUMI PREVISTI NEL PSC (p.to "c" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | |
| 4 | | MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA PREVISTI NEL DUVRI (p.to "d" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | |
| 5 | | PROCEDURE PREVISTE NEL DUVRI PER SPECIFICI MOTIVI DI SICUREZZA (p.to "e" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | |
| 6 | | INTERVENTI FINALIZZATI PER SFASAMENTO SPAZIO TEMPORALE LAVORAZIONI INTERFERENTI PREVISTI NEL DUVRI (p.to "f" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | |
| 7 | | MISURE DI COORDINAMENTO PER USO COMUNE DI APPRESTAMNTI, ATTREZZATURE, INFRASTRUTTURE MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (p.to "g" del p.to 4.1.1 Allegato XV del D.lgs. 81/2008) | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | TOTALE | € 6 851.00 |